





NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Leche de Coco	Una Institucional 30 Leche Coco T1	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015103	Muecha de salsa	Unidad	9000	R05 42,00	R05 378,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 378,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Leche de Coco	Una Institucional 31 Leche Coco T2	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/04/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015103	Muecha de salsa	Unidad	9000	R05 42,00	R05 378,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 378,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Leche de Coco	Una Institucional 31 Leche Coco T3	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015103	Muecha de salsa	Unidad	9000	R05 42,00	R05 378,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 378,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Condimentos y Conservas	Una Institucional 25C Masi Que T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5017104	Comarava	Unidad	15000	R05 40,00	R05 600,000,00
5017104	Comarava	Unidad	7800	R05 50,00	R05 390,000,00
5015201	Pasta sencilla o fibrosa	Unidad	24000	R05 24,00	R05 576,000,00
5015201	Pasta sencilla o fibrosa	Unidad	20000	R05 20,00	R05 400,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 1,966,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Leche de Coco	Una Institucional 31 Leche Coco T4	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015103	Muecha de salsa	Unidad	9000	R05 42,00	R05 378,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 378,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café Molido	Una Institucional 43 Café Molido T1	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Paquete	2000	R05 210,00	R05 420,000,00
50203706	Café	Paquete	5000	R05 110,00	R05 550,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 970,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café Molido	Una Institucional 44 Café Molido T2	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/04/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Paquete	2000	R05 210,00	R05 420,000,00
50203706	Café	Paquete	5000	R05 110,00	R05 550,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 970,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café Molido	Una Institucional 45 Café Molido T3	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/01/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Paquete	2000	R05 210,00	R05 420,000,00
50203706	Café	Paquete	5000	R05 110,00	R05 550,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 970,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Café Molido	Una Institucional 46 Café Molido T4	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/05/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50203706	Café	Paquete	2000	R05 210,00	R05 420,000,00
50203706	Café	Paquete	5000	R05 110,00	R05 550,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 970,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Frutas Secas, Verduras y H	Una Institucional Licitación 03 T1	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Provincia	Districto Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	6075	R05 140,00	R05 850,500,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	20000	R05 35,00	R05 700,000,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	120000	R05 12,00	R05 1,440,000,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	300000	R05 5,50	R05 1,650,000,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	420792	R05 12,00	R05 5,049,504,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	28000	R05 13,00	R05 3,640,000,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	25000	R05 25,00	R05 625,000,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	57000	R05 14,00	R05 798,000,00
5010138	Viveritas Fracas	Unidad	40000	R05 20,00	R05 800,000,00
50112003	Carne procesada y preparada estada sin refrigerar	Unidad	16110	R05 65,00	R05 1,048,150,00
50112003	Carne procesada y preparada estada sin refrigerar	Unidad	13400	R05 100,00	R05 1,340,000,00
50112003	Carne procesada y preparada estada sin refrigerar	Unidad	8500	R05 85,00	R05 722,500,00
5011606	Harina Fracas	Paquete	100000	R05 150,00	R05 15,000,000,00
50131701	Productos de leche o margarina fracos	Unidad	7500	R05 40,00	R05 300,000,00
50131701	Productos de leche o margarina fracos	Unidad	9750	R05 40,00	R05 390,000,00
5015113	Acidulo vegetal o de planta comestibles	Unidad	5000	R05 425,00	R05 2,125,000,00
5015113	Acidulo vegetal o de planta comestibles	Unidad	20000	R05 210,00	R05 4,200,000,00
5015113	Acidulo vegetal o de planta comestibles	Unidad	30000	R05 64,00	R05 1,920,000,00
5021002	Harina	Paquete	30000	R05 35,81	R05 1,074,300,00
5021101	Grano de canal	Libra	760000	R05 25,00	R05 19,000,000,00
5021001	Granos	Paquete	47500	R05 58,00	R05 2,751,500,00
5021006	Pan de azuca	Paquete	15000	R05 39,00	R05 585,000,00
5021002	Harina	Paquete	14300	R05 35,00	R05 500,500,00
50112001	Carne procesada y preparada fraco	Unidad	300000	R05 68,00	R05 20,400,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 85,408,854,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Frutas Secas, Verduras y H	Una Institucional Licitación 02 T4	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/08/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/11/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	



44121518	Tijeras	Unidad	42	R05	215.00	R05	9,030.00
44121622	Pumallicadores	Unidad	24	R05	79.00	R05	1,896.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>307,348.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de Sellos Congrafías	Una Institucional 128 Sellos Genti T1	Bienes	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5512141	Sellos notariales	Unidad	40	R05	2,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>80,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de Toner	Una Institucional 109 Toner Imgr T1	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	78	R05	2,500.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>195,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Materiales de Papel e Impreso	Una Institucional 130 Formularios T2	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	300	R05	200.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	300	R05	275.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	75	R05	850.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	75	R05	900.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	75	R05	1000.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	75	R05	850.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	3750	R05	15.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>112,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de Toner	Una Institucional 132 Toner Imgr T1	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	78	R05	2,500.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>195,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Materiales de Papel e Impreso	Una Institucional 134 Formularios T4	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	325	R05	200.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	325	R05	275.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	70	R05	900.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	70	R05	900.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	70	R05	1000.00		
1411806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	70	R05	900.00		
1411604	Fajetas de presentación	Unidad	3750	R05	15.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>294,625.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Adquisición de Sellos Congrafías	Una Institucional 133 Sellos Genti T4	Bienes	Compra por debajo del Umbra	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5512141	Sellos notariales	Unidad	35	R05	2,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>70,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
Materiales de Limpieza e Higiene	Una Institucional 135 Limpieza T1	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4041744	Alumbrados	Unidad	24	R05	16.00		
4731693	Esponjas	Unidad	36	R05	20.00		
4731692	Almohadillas para limpiar	Unidad	48	R05	20.00		
4121513	Cables	Unidad	24	R05	375.00		
4731897	Barridos para limpiar	Unidad	120	R05	70.00		
4732103	Bolsas de basura	Unidad	60	R05	275.00		
4732103	Bolsas de basura	Unidad	60	R05	300.00		
4732103	Bolsas de basura	Unidad	60	R05	400.00		
4731805	Capillos de limpieza	Unidad	30	R05	40.00		
4732102	Contenedores de desechos o residuos orgánicos	Unidad	24	R05	200.00		
4731803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	R05	100.00		
4731692	Almohadillas para limpiar	Unidad	48	R05	50.00		
4731694	Escobas	Unidad	144	R05	100.00		
4731698	Capillos de baño	Unidad	24	R05	145.00		
4731694	Escobas	Unidad	36	R05	145.00		
4818104	Guantes de protección	Unidad	72	R05	125.00		
4731810	Productos para el lavado	Unidad	72	R05	125.00		
4731502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	36	R05	75.00		
2751203	Resortes	Unidad	12	R05	500.00		
4731511	Receptor de basura	Unidad	24	R05	300.00		
4731601	Capillos o recogedores para polvo	Unidad	24	R05	450.00		
4731108	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	96	R05	175.00		
4731502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	48	R05	160.00		
4731502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	24	R05	80.00		
4731103	Reaparadores para vestidos santaros	Unidad	10	R05	700.00		
4731103	Reaparadores para vestidos santaros	Unidad	4	R05	6,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>214,720.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
del Centro Covid de Protección e Estado	Una Institucional 125 Mat Covid T1	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5102710	Antibióticos basados en alcohol o azitrona	Unidad	80	R05	600.00		
4231406	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	1000	R05	175.00		
5311618	Desinfectante de manos	Unidad	80	R05	600.00		
4231205	Guantes de cirugía	Unidad	50	R05	80.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>313,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
del Centro Covid de Protección e Estado	Una Institucional 126 Mat Covid T2	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATALGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5102710	Antibióticos basados en alcohol o azitrona	Unidad	80	R05	600.00		
4231406	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	1000	R05	175.00		
5311618	Desinfectante de manos	Unidad	80	R05	600.00		
4231205	Guantes de cirugía	Unidad	50	R05	80.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>313,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMES	CÓDIGO SMP
del Centro Covid de Protección e Estado	Una Institucional 127 Mat Covid T5	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Districto Municipal	Districto Nacional
	TRIMESTRE				

FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	UBICACIÓN DE LA ENTIDAD	Municipio	Distrito Nacional
	09/09/2022	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021710	Antibióticos basados en alcohol o acetato	Unidad	80	600.00	48,000.00
42131606	Máscara quirúrgica o de aislamiento para personal médico	Caja	1,000	175.00	175,000.00
53131624	Desinfectante de manos	Unidad	80	600.00	48,000.00
42131205	Gaúfres de cirugía	Unidad	50	800.00	40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>313,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
del Centro Civil de Promoción y Extensión	Una Institucional 118 Mas Salud T4	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51021710	Antibióticos basados en alcohol o acetato	Unidad	80	600.00	48,000.00
42131606	Máscara quirúrgica o de aislamiento para personal médico	Caja	1,000	175.00	175,000.00
53131624	Desinfectante de manos	Unidad	80	600.00	48,000.00
42131205	Gaúfres de cirugía	Unidad	50	800.00	40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>313,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Electrodomésticos	Una Institucional 131 Electrodom T2	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101044	Ventiladores	Unidad	3	6,000.00	18,000.00
40101044	Ventiladores	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
5241501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	10,000.00	30,000.00
5241501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
5241502	Neveras microondas para uso doméstico	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
5241501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	7,000.00	7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>386,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Electrodomésticos	Una Institucional 132 Electrodom T4	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101044	Ventiladores	Unidad	3	6,000.00	18,000.00
40101044	Ventiladores	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	90,000.00	90,000.00
5241501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
5241501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
5241502	Neveras microondas para uso doméstico	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
5241501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	7,000.00	7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>356,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
de Alimentos y Bebidas Para Consumo	Una Institucional 138 Bebidas T1	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Paque	250	135.40	33,850.00
50201304	Jugos de naranja	Unidad	40	78.70	3,148.00
50201306	Bebidas	Paque	40	354.00	14,160.00
50201706	Café	Paque	500	222.20	111,099.00
50161814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Litro	1250	24.36	30,450.00
50201713	Bolitas de té	Caja	20	159.30	3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	560.50	16,815.00
50131701	Productos de leche o margarina fresca	Caja	60	55.00	3,300.00
50161511	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	134.99	1,349.74
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	162.40	1,624.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>223,449.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Agua	Una Institucional 137 Agua T1	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Unidad	250	135.40	33,850.00
50201301	Agua	Unidad	50	300.00	15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>129,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
de Alimentos y Bebidas Para Consumo	Una Institucional 139 Bebidas T2	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Paque	250	135.40	33,850.00
50201304	Jugos de naranja	Paque	40	78.70	3,148.00
50201306	Bebidas	Paque	40	354.00	14,160.00
50201706	Café	Paque	500	222.20	111,099.00
50161814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Litro	1250	24.36	30,450.00
50201713	Bolitas de té	Paque	20	159.30	3,186.00
50201711	Té instantáneo	Paque	25	560.50	14,012.50
50131701	Productos de leche o margarina fresca	Caja	50	55.00	2,750.00
50161511	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	10	134.99	1,349.74
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	211.35	2,113.52
50161814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Paque	25	134.99	3,374.80
50201714	Cremas no lácteas	Caja	10	162.40	1,624.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>221,778.22</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
de Alimentos y Bebidas Para Consumo	Una Institucional 141 Bebidas T3	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Paque	250	135.40	33,850.00
50201304	Jugos de naranja	Paque	40	78.70	3,148.00
50201306	Bebidas	Paque	40	354.00	14,160.00
50201706	Café	Paque	500	222.20	111,099.00
50161814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Paque	1250	24.36	30,450.00
50201713	Bolitas de té	Paque	20	159.30	3,186.00
50201711	Té instantáneo	Paque	25	560.50	14,012.50
50131701	Productos de leche o margarina fresca	Paque	60	55.00	3,300.00
50161511	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Paque	10	211.35	2,113.52
50161814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Paque	10	134.99	1,349.74
50201714	Cremas no lácteas	Paque	10	162.40	1,624.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>222,451.58</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
de Alimentos y Bebidas Para Consumo	Una Institucional 144 Bebidas T4	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTIDAD	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Paque	250	135.40	33,850.00
50201304	Jugos de naranja	Paque	50	78.70	3,935.00
50201306	Bebidas	Paque	50	354.00	17,700.00
50201706	Café	Paque	500	222.20	111,099.00
50161814	Asúcar o sustituto de azúcar, confite	Paque	1200	24.36	29,232.00
50201713	Bolitas de té	Paque	20	159.30	3,186.00

50201711	Té instantáneo	Paquete	25	RDS	560.50	RDS	14,012.50	
50211701	Productos de leche a temperatura fresca	Paquete	50	RDS	55.00	RDS	2,750.00	
50251311	Chocolates o sustitutos de chocolate	Paquete	10	RDS	213.15	RDS	2,131.52	
50501814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RDS	134.99	RDS	3,374.80	
50201714	Cremas no lácticas	Paquete	10	RDS	336.24	RDS	3,362.40	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	232,423.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Maletines	Una Institucional 132 Equipo OFS T12	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201701	Escritorios	Unidad	4	RDS 7,000.00	RDS 28,000.00	
50201702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	9	RDS 8,900.00	RDS 80,100.00	
50212206	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	
50212204	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	199,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Maletines	Una Institucional 133 Equipo OFS T13	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201703	Escritorios	Unidad	8	RDS 7,500.00	RDS 60,000.00	
50201702	Gabinetas de archivo o accesorios	Unidad	9	RDS 8,900.00	RDS 80,100.00	
50212206	Sillas altas (taburetes)	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	
50212204	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 5,000.00	RDS 35,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	199,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Calculadoras y Accesorios	Una Institucional 131 Sumadoras T15	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Calculadoras y Accesorios	Una Institucional 134 Sumadoras T16	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/10/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Pales T Short	Una Institucional 138 Textiles T4	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/01/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101001	Camisetas (h-hirs) para hombre	Unidad	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00	
53101003	Camisetas (h-hirs) para hombre	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 250.00	RDS 250,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Pales T Short	Una Institucional 139 Textiles T4	Bienes	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101001	Camisetas (h-hirs) para hombre	Unidad	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00	
53101003	Camisetas (h-hirs) para hombre	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 250.00	RDS 250,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Servicios de Alimentos	Una Institucional 160 Alimentos T1	Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/01/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	800	RDS 180.00	RDS 144,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	450	RDS 310.00	RDS 140,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	292,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Servicios de Alimentos	Una Institucional 161 Alimentos T2	Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	800	RDS 180.00	RDS 144,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	450	RDS 310.00	RDS 140,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	292,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Servicios de Alimentos	Una Institucional 162 Alimentos T3	Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	800	RDS 180.00	RDS 144,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	450	RDS 310.00	RDS 140,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	292,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Servicios de Alimentos	Una Institucional 163 Alimentos T4	Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/10/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	800	RDS 180.00	RDS 144,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	450	RDS 310.00	RDS 140,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	292,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Sea de Alquiler de Contenedores para O	Una Institucional 166 Alq Contened T1	Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2022		Municipio		Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101001	Servicios de transporte en furgones	Unidad	4	RDS 240,000.00	RDS 960,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	MP/PM/MS	CÓDIGO SAMP
Alquiler de Fotocopiadoras	Una Institucional 167 Alq Copiador T2	Servicios	Compra Menores	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia			Distrito Nacional	

FECHA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopias	Unidad	1	R\$5 985,000.00	R\$5 985,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 985,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Suministros de limpieza	Una Institucional 173 Ingestiva T01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181104	Bata de algodón	Unidad	05	R\$5 1,800.00	R\$5 9,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	11	R\$5 350.00	R\$5 3,850.00
46181201	Camaronas de soporte de la espalda	Unidad	10	R\$5 850.00	R\$5 8,500.00
46181204	Quedales de protección	Unidad	205	R\$5 200.00	R\$5 41,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	30	R\$5 350.00	R\$5 10,500.00
46181201	Máscaras o accesorios	Unidad	19	R\$5 450.00	R\$5 8,550.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	18	R\$5 3,000.00	R\$5 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 164,400.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Combustible	Una Institucional 041 Combust Trim 04	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Gasolina	Galón	8000	R\$5 250.00	R\$5 2,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	90000	R\$5 166.67	R\$5 15,000,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 17,000,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Empaques Malla	Una Institucional 05-01 Malla Trim 01	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/03/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101111	Malla	Pezete	245	R\$5 19,411.00	R\$5 4,755,695.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,755,695.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Empaques Saco	Una Institucional 05-02 Saca Trim 01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaque	Unidad	5000	R\$5 23.00	R\$5 115,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empaque	Unidad	7000	R\$5 23.00	R\$5 161,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 276,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Empaques PVC	Una Institucional 05-01 PVC Trim 01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121504	Papel de empaque	Unidad	150	R\$5 1,003.00	R\$5 150,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 150,450.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Material de Empresa	Una Institucional 05-04 Funda Trim 02	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas plásticas	Milíar	150	R\$5 1,180.00	R\$5 177,000.00
24111501	Bolsas plásticas	Milíar	150	R\$5 885.00	R\$5 132,750.00
24111501	Bolsas plásticas	Milíar	1500	R\$5 1,152.00	R\$5 1,728,000.00
24141501	Película alética para armadura	Libra	1000	R\$5 102.00	R\$5 102,000.00
24141501	Película alética para armadura	Libra	3000	R\$5 102.00	R\$5 306,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,445,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Empaques Saco	Una Institucional 05-05 Saca Trim 03	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaque	Unidad	5000	R\$5 23.00	R\$5 115,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empaque	Unidad	7000	R\$5 23.00	R\$5 161,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 276,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Empaques PVC	Una Institucional 05-01 PVC Trim 03	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121504	Papel de empaque	Unidad	150	R\$5 1,003.00	R\$5 150,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 150,450.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Material de Empresa	Una Institucional 05-05 Funda Trim 04	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas plásticas	Milíar	150	R\$5 1,180.00	R\$5 177,000.00
24111501	Bolsas plásticas	Milíar	250	R\$5 885.00	R\$5 221,250.00
24111501	Bolsas plásticas	Milíar	1500	R\$5 1,152.00	R\$5 1,728,000.00
24141501	Película alética para armadura	Libra	2500	R\$5 102.00	R\$5 255,000.00
24141501	Película alética para armadura	Libra	3000	R\$5 102.00	R\$5 306,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,538,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Adquisición de Empaques Malla	Una Institucional 05-01 Malla Trim 04	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11102111	Malla	Unidad	100	R\$5 19,411.00	R\$5 1,941,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,941,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SMP
Alquiler Camiones Transporte	Una Institucional 12-01 Tramp 01	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	44	R\$5 850,000.00	R\$5 37,400,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	10	R\$5 900,000.00	R\$5 9,000,000.00
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	4	R\$5 1,000,000.00	R\$5 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,400,000.00





3321308	Problemas de pintar	Unidad	1	RDS	325,00	RDS	325,00
2712107	Alfileres boquichos ajustables	Unidad	3	RDS	1.500,00	RDS	4.500,00
2712107	Alfileres boquichos ajustables	Unidad	2	RDS	300,00	RDS	600,00
2712109	Maneramientos magnéticos	Unidad	5	RDS	3.500,00	RDS	17.500,00
2813008	Chimeneas de ventilación a motorizadas	Unidad	1	RDS	3.500,00	RDS	3.500,00
3921310	Cajas de uso general	Unidad	3	RDS	3.000,00	RDS	9.000,00
4111801	Amperímetros	Unidad	1	RDS	400,00	RDS	400,00
4111815	Sistemas laser de medición	Unidad	1	RDS	3.800,00	RDS	3.800,00
2711804	Pinzas	Unidad	2	RDS	300,00	RDS	600,00
4111614	Ruedas medicadas para distancias	Unidad	2	RDS	4.200,00	RDS	8.400,00
4111920	Máquinas de medición de coordenadas cmn	Unidad	1	RDS	3.000,00	RDS	3.000,00
3912407	Trigo de cosechadora	Unidad	4	RDS	5.000,00	RDS	20.000,00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>241.375,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Alquiler de Fotocopiadora	Una Institucional 30-01 Alg Cop T 02	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 985.000,00	RDS 985.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>985.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Servicio Rotulación Camiones	30-02 Rotulación Cam T2	Servicios	Compra de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5512193	Etiquetas de identificación	Unidad	44	RDS 27.200,00	RDS 1.188.000,00	
5512193	Etiquetas de identificación	Unidad	10	RDS 50.000,00	RDS 500.000,00	
5512193	Etiquetas de identificación	Unidad	4	RDS 45.000,00	RDS 180.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>1.668.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Pantallas, Alternadores	Una Institucional 31-02 Nta. Tem 01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2515192	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 9.400,00	RDS 18.812,00	
2515192	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4	RDS 28.812,00	RDS 115.448,00	
4511603	Pantallas o displayboards para proyección	Unidad	1	RDS 25.000,00	RDS 25.000,00	
26101615	Alternadores	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>109.060,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Insecticidas	Una Institucional 31-03 Nta. Tem 01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1011701	Matamoscas	Unidad	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00	
1015199	Insecticidas	Unidad	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00	
1015199	Insecticidas	Unidad	6	RDS 150,00	RDS 900,00	
1015199	Mata - roedores	Unidad	4	RDS 1.600,00	RDS 6.400,00	
1015199	Insecticidas	Unidad	15	RDS 600,00	RDS 9.000,00	
1015199	Mata - roedores	Unidad	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00	
1015199	Mata - roedores	Unidad	5	RDS 4.000,00	RDS 20.000,00	
1015199	Insecticidas	Unidad	15	RDS 2.500,00	RDS 37.500,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>217.300,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Equipo Aprovechables	Una Institucional 31-03 Nta. Tem 01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2414101	Película eléctrica para amoladora	Unidad	25	RDS 1.800,00	RDS 45.000,00	
4410151	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	2	RDS 3.000,00	RDS 6.000,00	
4410151	Máquinas de suavizado de ropa	Unidad	2	RDS 3.750,00	RDS 7.500,00	
4218202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	5	RDS 3.497,00	RDS 17.485,00	
3912109	Reguladores electrónicos de alta potencia	Unidad	2	RDS 12.000,00	RDS 24.000,00	
4218202	Generadores de tensión de radiofrecuencia	Unidad	1	RDS 15.000,00	RDS 15.000,00	
4218158	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RDS 18.818,00	RDS 18.818,00	
23181513	Presoponera	Unidad	4	RDS 3.500,00	RDS 14.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>148.663,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Productos Desinfectantes	Una Institucional 31-04 Nta. Tem 01	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4711807	Bianqueadores	Unidad	4	RDS 4.817,00	RDS 19.268,00	
4711807	Bianqueadores	Unidad	2	RDS 4.865,00	RDS 9.730,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>29.000,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Equipo Aprovechables	Una Institucional 31-07 Nta. Tem 01	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111819	Ancladores de agua	Unidad	12	RDS 1.800,00	RDS 21.600,00	
4111901	Balanças de carga superior electrónicas	Unidad	1	RDS 13.500,00	RDS 13.500,00	
4111901	Balanças de carga superior electrónicas	Unidad	2	RDS 117.606,00	RDS 235.212,00	
4111901	Balanças de carga superior electrónicas	Unidad	1	RDS 32.441,00	RDS 32.441,00	
4111714	Soporte	Unidad	1	RDS 28.784,00	RDS 28.784,00	
4111714	Soporte	Unidad	3	RDS 4.661,00	RDS 13.983,00	
4111901	Balanças de carga superior electrónicas	Unidad	1	RDS 40.000,00	RDS 40.000,00	
4111210	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	RDS 113.070,00	RDS 113.070,00	
4111793	Microrreactores	Unidad	1	RDS 80.982,00	RDS 80.982,00	
4111920	Máquinas de medición de coordenadas cmn	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>588.278,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Equipo Aprovechables	Una Institucional 31-08 Nta. Tem 02	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2414101	Película eléctrica para amoladora	Unidad	25	RDS 1.800,00	RDS 45.000,00	
4218202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	1	RDS 4.500,00	RDS 4.500,00	
4111220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	RDS 113.070,00	RDS 113.070,00	
4111920	Máquinas de medición de coordenadas cmn	Unidad	1	RDS 120.000,00	RDS 120.000,00	
2101502	Puberizadores	Unidad	2	RDS 40.000,00	RDS 80.000,00	
2101502	Puberizadores	Unidad	2	RDS 120.000,00	RDS 240.000,00	
2101502	Puberizadores	Unidad	3	RDS 4.500,00	RDS 13.500,00	
2101502	Puberizadores	Unidad	2	RDS 40.000,00	RDS 80.000,00	
4111220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	RDS 113.070,00	RDS 113.070,00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS <b>838.540,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNP
Adquisición de Insecticidas	Una Institucional 31-03 Nta. Tem 02	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	D Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/09/2022		Municipio	D Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	D Distrito Municipal		D Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1011701	Matamoscas	Unidad	20	RDS 2.500,00	RDS 50.000,00
1015199	Insecticidas	Unidad	20	RDS 2.500,00	RDS 50.000,00
1015199	Insecticidas	Unidad	20	RDS 6.000,00	RDS 120.000,00
1015199	Mata - roedores	Unidad	20	RDS 2.500,00	RDS 50.000,00

10591509	Insecticidas	Unidad	20	RIS	2,500.00	RIS	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Equipos Informáticos	Uso Institucional 45-S1 Trece Trm 01	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	15	RIS	65,000.00	
4321004	Software de sistema operativo	Unidad	3	RIS	35,000.00	
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	75	RIS	5,000.00	
4321004	Software de sistema operativo	Unidad	50	RIS	17,000.00	
4323708	Módem o base de segmento para computador	Unidad	8	RIS	350.00	
4323708	Teléfonos	Unidad	7	RIS	300.00	
3923429	Conector de fibra óptica	Unidad	50	RIS	15.00	
3923409	Cable de red	Caja	5	RIS	4,500.00	
4621603	Transportadores de rollo	Unidad	2	RIS	15,000.00	
4321805	Dispositivos para almacenamiento de bits de servicio	Unidad	4	RIS	22,500.00	
4621604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RIS	100,000.00	
4322631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	15	RIS	15,000.00	
4410303	Limpadoras de cinta	Unidad	3	RIS	400.00	
4410303	Limpadoras de cinta	Unidad	5	RIS	500.00	
3911131	Plumones	Unidad	1	RIS	90,000.00	
2711510	Herramientas para doblar	Unidad	1	RIS	3,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	3,330,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Equipos Informáticos	Uso Institucional 45-S1 Trece Trm 02	Bienes	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/10/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	25	RIS	43,000.00	
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	25	RIS	65,000.00	
4321004	Software de sistema operativo	Unidad	50	RIS	17,000.00	
2621009	Cable de red	Unidad	1	RIS	15,000.00	
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RIS	180,000.00	
4322628	Repetidores de red	Unidad	1	RIS	330,000.00	
2711702	Línea para tarjetas	Unidad	1	RIS	5,000.00	
4511801	Sistemas de control de medios	Unidad	3	RIS	800.00	
4410304	Cajas registradoras	Unidad	1	RIS	1,800.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,034,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Equipos Malla	Uso Institucional 05-S1 Malla Trm 03	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1102111	Malla	Unidad	50	RIS	18,410.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	970,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Aire Central Area Dirección	Uso Institucional 001 Adm Aire Central	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aire acondicionado	Unidad	1	RIS	750,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Adquisición de Maquina Empaquetadora	Uso Institucional	Bienes	Licitación Pública	NO	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2312301	Máquina de envolver	Unidad	2	RIS	6,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Servicio de Mantenimiento	370 Man Emp Anro Y1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/07/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RIS	60,000.00	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RIS	60,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Servicio de Mantenimiento	370 Man Emp Anro Y1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/09/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RIS	60,000.00	
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RIS	60,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Suministro de Oficina	Uso Institucional 105 Papeleria Y1	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4412001	Carpetas	Rema	1000	RIS	150,000.00	
4412003	Carpetas	Rema	87	RIS	500.00	
1411514	Blísc o cuadernos de papel	Unidad	55	RIS	400.00	
1411514	Blísc o cuadernos de papel	Unidad	209	RIS	30.00	
1411514	Blísc o cuadernos de papel	Unidad	197	RIS	60.00	
1411511	Papel líbro o cuaderno para bitácora	Rema	24	RIS	240.00	
1411511	Papel líbro o cuaderno para bitácora	Rema	24	RIS	320.00	
5521606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	12	RIS	20.00	
1411504	Papel en formas continuas	Unidad	8	RIS	3,700.00	
1411511	Papel de escritura	Rema	200	RIS	375.00	
1411511	Papel de escritura	Rema	775	RIS	560.00	
1411511	Papel para sumadora o máquina registradora	Rema	95	RIS	370.00	
1411511	Papel para sumadora o máquina registradora	Rema	210	RIS	75.00	
1411509	Papel membrado	Rema	10	RIS	2,300.00	
1412101	Papel carbón	Caja	8	RIS	280.00	
1411509	Papel de nota auto adhesivas	Unidad	215	RIS	300.00	
4412105	Sobres especiales	Caja	3	RIS	500.00	
4412105	Sobres especiales	Caja	2	RIS	900.00	
4412101	Sobres	Caja	1	RIS	500.00	
1411509	Papel membrado	Rema	400	RIS	600.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	754,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPRES	CÓDIGO SAMP
Suministro de Oficina	Uso Institucional 105 Papeleria Y1	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4412001	Carpetas	Rema	1000	RIS	150,000.00
4412003	Carpetas	Rema	87	RIS	500.00
1411514	Blísc o cuadernos de papel	Unidad	55	RIS	400.00
1411514	Blísc o cuadernos de papel	Unidad	209	RIS	30.00
1411514	Blísc o cuadernos de papel	Unidad	197	RIS	60.00
1411511	Papel líbro o cuaderno para bitácora	Rema	24	RIS	240.00
1411511	Papel líbro o cuaderno para bitácora	Rema	24	RIS	320.00
5521606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	12	RIS	20.00

1411104	Papel en formas continuas	Unidad	8	RDS	1,700.00	RDS	13,600.00
1411111	Papel de escritura	Resma	200	RDS	275.00	RDS	55,000.00
1411115	Papel de escritura	Resma	275	RDS	360.00	RDS	99,000.00
1411115	Papel para sumador e máquina registradora	Resma	95	RDS	370.00	RDS	35,150.00
1411115	Papel para sumador e máquina registradora	Resma	220	RDS	25.00	RDS	5,500.00
1411109	Papel membretado	Resma	10	RDS	2,000.00	RDS	20,000.00
1412180	Papeles carbon	Caja	8	RDS	265.00	RDS	2,120.00
1411109	Papel de notas autocollantes	Unidad	225	RDS	30.00	RDS	6,750.00
4412100	Soleras especiales	Caja	3	RDS	300.00	RDS	900.00
4412100	Soleras especiales	Caja	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00
4412103	Soleras	Caja	1	RDS	500.00	RDS	500.00
1411109	Papel membretado	Resma	400	RDS	600.00	RDS	240,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	754,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/01/2022	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	28/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5211104	Taxas e vases o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	6,238.00	RDS	37,428.00
5211104	Taxas e vases o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RDS	6,600.00	RDS	52,800.00
5211103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RDS	1,662.00	RDS	13,296.00
5211102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS	2,745.00	RDS	10,980.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	106,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/04/2022	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5211104	Taxas e vases o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS	6,238.00	RDS	37,428.00
5211104	Taxas e vases o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	RDS	6,600.00	RDS	52,800.00
5211103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RDS	1,662.00	RDS	4,986.00
5211102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS	2,745.00	RDS	10,980.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	106,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de Material de Higiene	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2022	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411104	Papel higienico	Paquete	95	RDS	990.00	RDS	95,045.00
1411105	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS	785.00	RDS	39,250.00
1411105	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS	110.00	RDS	6,600.00
1411104	Papel higienico	Paquete	25	RDS	1,013.00	RDS	25,325.00
1411103	Toallas de papel	Unidad	60	RDS	222.00	RDS	13,320.00
4711101	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RDS	3,400.00	RDS	20,400.00
1411103	Toallas de papel	Paquete	30	RDS	1,400.00	RDS	42,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	242,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de Material de Higiene	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2022	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20/04/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1411104	Papel higienico	Paquete	95	RDS	990.00	RDS	95,045.00
1411105	Servilletas de papel	Paquete	50	RDS	785.00	RDS	39,250.00
1411105	Servilletas de papel	Unidad	60	RDS	110.00	RDS	6,600.00
1411104	Papel higienico	Paquete	25	RDS	1,013.00	RDS	25,325.00
1411103	Toallas de papel	Unidad	60	RDS	222.00	RDS	13,320.00
4711101	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	RDS	3,400.00	RDS	20,400.00
1411103	Toallas de papel	Paquete	30	RDS	1,400.00	RDS	42,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	242,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Sea de Alquiler de Contenedores para O	Uso Institucional 166 Aq Contened T1	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2022	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14/07/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7810101	Servicios de transporte en furgones	Unidad	4	RDS	240,000.00	RDS	960,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Sea de Alquiler de Contenedores para O	Uso Institucional 166 Aq Contened T1	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/11/2021	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7810101	Servicios de transporte en furgones	Unidad	4	RDS	240,000.00	RDS	960,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/MS	CODIGO SNP
Adquisición de Medicamentos	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/01/2022	LUGAR DE EJECUCION	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11/01/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATÁLOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5110105	Lorazepam	Unidad	200	RDS	30.03	RDS	1,001.00
5110106	Lorazepam	Unidad	10	RDS	293.11	RDS	2,931.10
5110172	Acetaminofen	Unidad	200	RDS	300.00	RDS	60,000.00
5110111	Amoxicilina	Unidad	200	RDS	22.08	RDS	4,416.00
5110103	Difenhidramina	Unidad	20	RDS	502.38	RDS	2,009.60
5110104	Difenhidramina	Unidad	100	RDS	7.15	RDS	715.00
5112141	Resorte de amoxicilina	Unidad	10	RDS	666.00	RDS	6,660.00
5112109	Carvedilol	Unidad	20	RDS	643.50	RDS	12,870.00
5111109	Paralginacetamina efervescente	Unidad	10	RDS	275.00	RDS	2,750.00
5110111	Amoxicilina	Unidad	30	RDS	126.10	RDS	3,783.00
5110107	Paracetamol	Unidad	4	RDS	530.00	RDS	2,120.00
5110201	Aspirinazolen	Unidad	200	RDS	6.63	RDS	1,326.00
5110101	Metformina	Unidad	400	RDS	6.63	RDS	2,652.00
5112183	Bisulfato de cetina	Unidad	6	RDS	157.00	RDS	942.00
5110107	Paracetamol	Unidad	200	RDS	29.03	RDS	5,806.00
5110101	Metformina	Unidad	400	RDS	6.63	RDS	2,652.00
5117109	Omeprazol	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
5110105	Cloxacilina	Unidad	6	RDS	283.40	RDS	1,700.40
5110111	Broncodilatador	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
5110108	Sulfametoxazol-trimetoprim	Unidad	60	RDS	214.00	RDS	12,840.00
5113103	Sulfato ferroso	Unidad	60	RDS	3.35	RDS	201.00
5117101	Dimetildilato	Unidad	10	RDS	100.70	RDS	1,007.00
5110106	Indometacina	Unidad	4	RDS	492.53	RDS	1,970.12
5110106	Buspirona	Unidad	200	RDS	14.64	RDS	2,928.00
5110106	Buspirona	Unidad	200	RDS	34.91	RDS	6,982.00
5112111	Combinación de acetaminofen e ácido acetilsalicílico	Unidad	2	RDS	352.70	RDS	705.40
5110104	Ciprofloxacina	Unidad	60	RDS	65.00	RDS	3,900.00
5110110	Furazolidon	Unidad	2	RDS	389.90	RDS	779.80
5117101	Clonidina de metilclorhidrato	Unidad	60	RDS	23.84	RDS	1,430.40
5110111	Metformina	Unidad	2	RDS	333.76	RDS	667.52
5110103	Metformina	Unidad	120	RDS	30.38	RDS	3,645.60
5110103	Difenhidramina	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
5110105	Cloxacilina	Unidad	8	RDS	88.39	RDS	707.12
5112103	Carbamazepil	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00
1411111	Papel de escritura	Unidad	1	RDS	208.75	RDS	417.50
4221112	Esponjas de goma	Unidad	2	RDS	43.75	RDS	87.50
4221104	Jeringas para inyecciones	Unidad	100	RDS	10.53	RDS	1,053.00
4112104	Jeringas para inyecciones	Unidad	80	RDS	7.40	RDS	592.00
4221114	Seto de inyección de uso único quirúrgico general	Unidad	2	RDS	7.40	RDS	14.80
5110710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Unidad	2	RDS	326.75	RDS	653.50
4221113	Agua fisiologica	Unidad	10	RDS	758.47	RDS	7,584.70
4221103	Óxido de zinc y óxido de magnesio para el dopamiento de color rojo	Unidad	40	RDS	414.91	RDS	16,596.40
5110102	Hidrocloruro de etanolol	Unidad	10	RDS	100.70	RDS	1,007.00
2252107	Sales orgánicas o no orgánicas	Unidad	4	RDS	71.50	RDS	286.00
5113106	Disolución de yodo	Unidad	400	RDS	1.4	RDS	560.00
4218101	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	2	RDS	805.08	RDS	1,610.16
4218201	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	2	RDS	2,068.00	RDS	4,136.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	175,347.88



FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	07/04/2022	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4511202	Tropicales para limpiar	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
4311101	Papelitos de cartón	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
4411103	Tallones magnéticos o accesorios	Unidad	2	5,000.00	10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>36,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Material de Higiene	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
25/07/2022	25/07/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
25/07/2022	25/07/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3411104	Papel higiénico	Paquete	96	990.00	95,040.00
3411105	Servilletas de papel	Paquete	50	780.00	39,250.00
3411106	Servilletas de papel	Unidad	60	110.00	6,600.00
3411104	Papel higiénico	Paquete	25	1,013.00	25,325.00
3411103	Tuallas de papel	Unidad	60	222.00	13,320.00
3411103	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	3,400.00	20,400.00
3411103	Tuallas de papel	Paquete	30	1,400.00	42,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>241,935.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Material de Higiene	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
25/07/2022	25/07/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
25/07/2022	25/07/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3411104	Papel higiénico	Paquete	96	990.00	95,040.00
3411105	Servilletas de papel	Paquete	50	780.00	39,250.00
3411106	Servilletas de papel	Unidad	60	110.00	6,600.00
3411104	Papel higiénico	Paquete	25	1,013.00	25,325.00
3411103	Tuallas de papel	Unidad	60	222.00	13,320.00
3411103	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	3,400.00	20,400.00
3411103	Tuallas de papel	Paquete	30	1,400.00	42,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>241,935.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
25/07/2022	25/07/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
25/07/2022	25/07/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5211104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	6,238.00	50,480.00
5211104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	6,600.00	52,800.00
5211103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	1,652.00	4,956.00
5211102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	2,746.00	10,984.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>109,194.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
25/07/2022	25/07/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
25/07/2022	25/07/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5211104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	6,238.00	50,480.00
5211104	Tapes o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	8	6,600.00	52,800.00
5211103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	1,652.00	4,956.00
5211102	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	2,746.00	10,984.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>109,194.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Materiales Eléctricos	Uso Institucional	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
04/04/2022	14/04/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
04/04/2022	14/04/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3911605	Lámparas fluorescentes	Paquete	150	1,700.00	255,000.00
3911101	Tubos fluorescentes	Paquete	200	3,600.00	720,000.00
3912109	Transformadores de transmisión	Unidad	10	18,000.00	180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>1,155,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Sifones para Resaca	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
04/04/2022	14/04/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
04/04/2022	14/04/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4712102	Combinadores de desperdicios o reemplazamientos rígidos	Unidad	30	32,300.00	969,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>969,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Tapes Sanitarios	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
04/04/2022	14/04/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
04/04/2022	14/04/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011101	Productos de limpieza	Unidad	10	1,800.00	18,000.00
3012104	Lanternas	Unidad	20	1,800.00	36,000.00
4014102	Grifos	Unidad	20	9,000.00	180,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>300,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Equipo de Cameros de Seguridad	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
07/02/2022	17/02/2022	1	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
07/02/2022	17/02/2022	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4011101	Cameras de seguridad	Unidad	1	960,000.00	960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>960,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Adquisición de Equipo de Cameros de Seguridad	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
18/05/2022	20/05/2022	2	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
18/05/2022	20/05/2022	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4011101	Cameras de seguridad	Unidad	1	960,000.00	960,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>960,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNP
Materiales de Limpieza e Higiene	Uso Institucional	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE ENTREGA	Región	CZAMA O METROPOLITANA
02/12/2022	14/12/2022	4	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Nacional	
02/12/2022	14/12/2022	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4014112	Almohadones	Unidad	24	50.00	1,200.00
4711603	Escobas	Unidad	18	20.00	360.00
4711602	Almohadillas para restringir	Unidad	48	20.00	960.00
4112113	Cubetas	Unidad	24	375.00	9,000.00
4711607	Escopetas	Unidad	120	70.00	8,400.00
4712101	Botas de basura	Unidad	60	225.00	13,500.00
4712101	Botas de basura	Unidad	60	300.00	18,000.00
4712101	Botas de basura	Unidad	60	400.00	24,000.00
4712105	Cuchillos de limpieza	Unidad	30	40.00	1,200.00
4712102	Combinadores de desperdicios o reemplazamientos rígidos	Unidad	24	200.00	4,800.00
4712103	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	96	100.00	9,600.00

4711102	Almohadillas para retropagar	Unidad	48	R05	50.00	R05	2,400.00	
4711104	Escobas	Unidad	144	R05	130.00	R05	18,720.00	
4711108	Cuchillos de baño	Unidad	24	R05	145.00	R05	3,480.00	
4711104	Escobas	Unidad	36	R05	145.00	R05	5,220.00	
4611104	Cuentas de protección	Unidad	72	R05	125.00	R05	9,000.00	
4711102	Productos para el inodoro	Unidad	72	R05	125.00	R05	9,000.00	
4711102	Fuflitos o toallas para limpiar	Unidad	36	R05	75.00	R05	2,700.00	
4711103	Reservorios	Unidad	12	R05	500.00	R05	6,000.00	
4711111	Reservorio de basura	Unidad	24	R05	100.00	R05	2,400.00	
4711101	Cebillos o recogedores para pelo	Unidad	24	R05	450.00	R05	10,800.00	
4711108	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	96	R05	175.00	R05	16,800.00	
4711102	Fuflitos o toallas para limpiar	Unidad	48	R05	100.00	R05	4,800.00	
4711102	Fuflitos o toallas para limpiar	Unidad	24	R05	80.00	R05	1,920.00	
4711103	Reservorios para residuos sanitarios	Unidad	10	R05	710.00	R05	7,100.00	
4711103	Reservorios para residuos sanitarios	Unidad	4	R05	5,000.00	R05	20,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05</b>	<b>214,720.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SMP	
Adquisición de Agua	Uso Instructivo 137 Agua T1	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA RIGID PROCESO DE COMPRA	14/02/2022		Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	I		Provincial	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2022		Municipal	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	
50202301	Agua	Unidad	1500	80.00	R05 120,000.00	
50202301	Agua	Unidad	30	300.00	R05 9,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>R05</b>	<b>129,000.00</b>

Agregar Procedimiento